
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Otorga aval institucional y difusión

 
VISTO:

Que por expte. 0028104/19, la Directora del centro de Bioseguridad, Dra. Liliana
Bregains, solicita aval institucional y difusión  para realizar una “Jornada de
sensibilización sobre desinfección y esterilización en las prácticas de salud”; y

 

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo dar a conocer nuevas estrategias vigentes sobre desinfección y
esterilización que deben realizarse en los espacios clínicos para el logro de prácticas
bioseguras;

Que está dirigida al personal docente, nodocente y estudiantes de la Facultad; 

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Otorgar aval institucional  y  difusión para para realizar una “Jornada de
sensibilización sobre desinfección y esterilización en las prácticas de salud”, que se
realizará el día 4 de julio del corriente año, de 12 a 14 hs, en la Facultad de Odontología.

ARTICULO 2º: Tómese nota, comuníquese y  archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRECE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL
AÑO DOS MIL DIECINUEVE.




	numero_documento: RHCD-2019-212-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 2 de Julio de 2019
		2019-07-02T13:30:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-07-02T15:00:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-07-02T15:06:52-0300
	GEDO




